
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 47   DEL 15/12/2022  

OGGETTO:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  IN  FAVORE  DELLA BANCA MONTE  DEI 
PASCHI DI SIENA S.P.A PER RIMBORSO SPESE CARICHE PUBBLICHE AI SENSI 
DELL'ART. 80 DEL D.LGS N. 267/2000 E SS.MM.II.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati:
- Il Decreto Sindacale n. 24 del 29/09/2022 con il quale si nominava il Responsabile 

dell’Area Tecnica Edilizia Urbanistica e Demanio;
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 11/04/2022 si approvava il Bilan-

cio di Previsione per le annualità 2022-2023-2024;

Vista la nota della Banca Monte dei Paschi di Siena acclarata dagli uffici comunali in data 
06/04/2021 al numero di prot. 4319 con la quale si chiedeva il rimborso degli oneri per le 
assenze retribuite dal servizio effettuate dal Sig. Mazzei Massimo per l’espletamento del 
mandato inerente la funzione di amministratore pubblico pari a € 1.049,31 ai sensi dell’art.  
80 del  D.lgs n. 267/2000;

Vista la nota indirizzata alla Banca Monte dei paschi di Siena del 27/01/2021 prot. n. 1157, 
con  la  quale  questo  ufficio  comunicava  alla  stessa  che  da  un’attività  ricognitiva  ha 
appurato la presenza del Sig. Mazzei Massimo in tutte le sedute riportate nella precedente 
nota, esclusi i giorni 20/04/2004 e 08/06/2004;

Preso atto che nella nota prot. 1157 si specificava che questi uffici potevano procedere al  
rimborso  dei  permessi  usufruiti  i  dal  Sig.  Mazzei  Massimo  decurtando  dall’importo 
richiesto, la somma pari  a € 27,73 (assenza 20/04/2004) e la somma pari  ad € 47.82 
(assenza del 08/06/2004) erogando quindi la somma pari ad € 845,49 per l’anno 2003 e la 
somma pari ad € 128.27 per l’anno 2004 per un totale di € 973,76, previa applicazione 
dell’istituto del debito fuori bilancio.

Richiamata  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  09/11/2022  avente  ad 
oggetto “Bilancio di Previsione 2022/2024 – art. 194 del D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii – 
riconoscimento debiti fuori bilancio, con la quale il consiglio riconosceva il debito pari ad € 
973,75 in favore della Banca Monte Dei Paschi di Siena;

Ritenuto pertanto di  dover  procedere ad impegnare e liquidare in  favore della  Banca 
Monte dei  Paschi  di  Siena s.p.a la cifra di  € 973,76 quale rimborso degli  oneri  per le 
assenze retribuite dal servizio effettuate dal Sig. Mazzei Massimo inerente la funzione di 
amministratore pubblico i sensi dell’art. 80 del  D.lgs n. 267/2000;

Preso  atto che  tale  somma trova  copertura  al  Codice  di  Bilancio  0801/1030211/999 
capitolo di spesa n. 109010301000/0 del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022; 

Visto il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;

Visto l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4 e 183 del citato T. U.;

Dato atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;



Attestato  il  rispetto dell’art.  9 c. 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147/bis 
del D. Lgs. 267/2010; 

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici; 

Dato atto che i pagamenti relativi agli impegni in questione rientrano nella disponibilità di 
cassa attribuita agli specifici Capitoli di Bilancio esercizio 2022; 

Visto il D. Lgs. n.267/2000 Testo unico degli enti locali; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00;

Per quanto in premessa richiamato

DETERMINA

Di impegnare e liquidare la somma di € 973,76 al Codice di Bilancio 0801/1030211/999 
capitolo di spesa n. 109010301000/0 del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022 
in favore della  Banca Monte dei Paschi di Siena s.p.a  -  Amministrazione Risorse 
Umane Banca intrattenuto presso Filiale BMPS di Siena (5800) Iban:  IT 67 L 01030 
14200 000008603322 Causale: “rimborsi cariche pubbliche” quale rimborso degli oneri 
per  le  assenze  retribuite  dal  servizio  effettuate  dal  Sig.  Mazzei  Massimo  inerente  la 
funzione di amministratore pubblico ai sensi dell’art. 80 del  D.lgs n. 267/2000, 

IL RESPONSABILE
MONTAUTI DAVIDE  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


